in ardentem] Hoc est: ut voluptuosae aures semper cupiditate audiendi teneantur. VULCAN. — Recte, neque necesse est, quod alios legere Grotius

in margine notavit, *invidarum* pro *vividarum*, nisi *invitarum* in ea lectione latere existimas.

assertor] Saturnus. VULCAN.

responditque] Responsum hoc veris Justiniani responsis confirmatur, cod. de donationibus ante nuptias l. penultima et ultima his verbis: «si consilium constante matrimonio augendae dotis inierit uxor», et: «quare enim dotem quidem etiam constante matrimonio mulieri marito dare conceditur» etc. Notanda autem hoc loco phrasis *dotem dici*, quae et jurisconsultis usitata. GROTIUS. — Inepta lectio aliorum est *dotem ducere*, quam recte Grotius in margine reliquit.

commotus] Alii teste Grotio in margine *commotus*, non profecto male.

accelerare] Recepti lectionem a Grotio in margine

899 terris indecenter expulsas solis oporteat adhaerere sideribus. Nunc igitur
 praecellentissimam feminarum Harmoniam, quae Mercurialium sola superest,
 audiamus. Haec quippe est quae superum curas prae cunctis poterit per-
 mulcere, aethera cantibus numerisque laetificans, et nostra tantummodo cupit
 celebrare palatia, exosa terrigenae stoliditatis ignaviam, quam melicorum
 indocilis auget sine fine mortalitas; denique jam pridem homines dirutaque
 gymnasia abscedens orbe terrisque damnavit, ac vix Cyllenidae indagantis
 excursibus nunc comprehensa post longae occultationis obliviam de fuga revocatur
 900 reduciturque latibulis. Hanc igitur repertam post secula numerosa et tandem
 in usum melicum carmenque revocatam tam volupe est quam condecet audire;
 ceterae vero eruditionis doctissimae sacraeque germanae, quum renovata lux
 901 fuerit, intromissae intentioris curae examine probabuntur. His orsis Jovialibus
 Phoebus admonitus virginem sibi prorsus accommodam admissurus egreditur.
 Verum Paphia remeantis filiae gratulatione concussa annuit puero praecineret
 nuptiale carmen. Itaque Hymenaeus alacri tandem vigore luminatus, nec
 ipsa jam renuente Tritonide, sic coepit:

902 Aurea flammigerum quum Luna subegerit orbem,
 Rosis jugabo lilia;
 Virgo deusque sacro sociabunt foedera lecto,
 Fulcris parate cinnama.

notatam, quum vulgata *accelebrare* idoneo sensu careret.

haec quippe] Verba sequentia est quae absunt a codice Reichenauensi et anterioribus editionibus.

melicorum] Id est *lyricorum*, ut apud Cicero-
 nem (de orat. gen. orator. 1) et Photium (biblioth.
 cod. 239), nam hi tantum musicae ope indigent,
 quum reliqui quamvis poetae assa voce canant.